
 CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, SOCIAL, 

AMBIENTAL E TURÍSTICO DO COMPLEXO NASCENTES DO PANTANAL 
            Municípios Consorciados:  

 ARAPUTANGA, CÁCERES, CURVELÂNDIA, FIGUEIRÓPOLIS D’OESTE, GLÓRIA D´OESTE, INDIAVAÍ, JAURU, LAMBARI D´OESTE, MIRASSOL 
D´OESTE, PORTO ESPERIDIÃO, RESERVA DO CABAÇAL, RIO BRANCO, SALTO DO CÉU E SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS 

   E-mail: nascentesdopantanal@gmail.com   -  SITE: www.nascentesdopantanal.org.br -      CNPJ 08.979.143/0001-07 
  

ADMINISTRATAÇÃO 2019-2020 

End.: Rua Marechal Dutra, nº 248, Bairro Jd. Zeferino I – Fone: 65 3251-1115 
CEP: 78.285-000 - SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS – MT 

PORTARIA Nº. 56/2020 DE 03 DE NOVEMBRO DE 2020. 

 

DISPÕE SOBRE DESLIGAMENTO DE SERVIDOR CONTRATADO 

POR PRAZO DETERMINADO PARA O CARGO DE AGENTE DE 

SERVIÇOS NO AMBITO DO CONSÓRCIO COMPLEXO NASCENTES 

DO PANTANAL 

 

PAULO REMÉDIO, Presidente do Consórcio Intermunicipal de 

Desenvolvimento Econômico, Social, Ambiental e Turístico do Complexo 

Nascentes do Pantanal, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 

conferidas pelo Estatuto social; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Desligar o Servidor VALDINEI SANT ANA, nomeado através da Portaria 52/2020 de 
18 de Junho de 2020 e admitido mediante Ato de Pessoal e Termo de Posse 17/2020, por 
motivo de rescisão sem justa causa por iniciativa do empregado, de acordo com CLÁUSULA 

QUINTA, do CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TEMPORÁRIO 

18/2020. 
 

Art. 2º - O servidor, no ato do processo rescisório recebeu por parte do empregador, todos os 

direitos trabalhistas que eram devidos. 

 
 
 

Gabinete do Presidente do Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento Econômico, Social, 

Ambiental e Turístico do Complexo Nascentes do Pantanal, 03 de Novembro de 2020. 

 

 

 

________________________________________ 
PAULO REMÉDIO 

Presidente do CIDESAT do Complexo Nascentes do Pantanal 

Registre-se, Publique-se e Afixe-se. 
 


